РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ  СУРАЖСКИЙ РАЙОН

                               Дубровская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.11.2021   123

г.                    № 57
с.Дубровка
О внесении изменений в постановление
№ 25 от 22.03.2019 года  « Об утверждении

Административного регламента  по

предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление во владение и (или) в

пользование объектов имущества, включенных

в перечень муниципального имущества, предназначенного

для предоставления  во владение и (или) пользование

субъектам малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства»,утвержденного постановлением
Дубровской сельской администрации.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2020 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Дубровского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в  Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, дополнить  пункт 6.2.  перечнем случаев обжалования действий (бездействий) органа, предоставляющую муниципальную услугу, должностного лица органа , предоставляющую муниципальную услугу, либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также организаций, или их работников, предусмотренных часть. 1.1. статьи 16 Федерального закона  от 27.07.2010  №210-ФЗ   «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
1) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

2) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.
3) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона от 27.07.2010 №210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
2. Дополнить  п.6.3. следующим содержанием:

-жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющую муниципальную услугу, должностного лица органа , предоставляющую муниципальную услугу,  муниципального служащего, руководителя органа, предоставляющую муниципальную услугу, может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-коммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг, либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Дубровской сельской   администрации -                           М.М. Щетник